
 

1 
  

OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

1. Zadavatel:  

Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

IČ 62690094 

Osoba oprávněna jednat ve věci této VZ: Ing. Aleš Klicnar, kvestor univerzity 

2. Název zakázky:   

„Přístavba svislé zdvižné plošiny (výtahu) k budově E Univerzity Hradec 
Králové“ 

3. Druh a hodnota zakázky:  
druh: stavební práce 

předpokládaná hodnota zakázky: 1 500 000,- Kč bez DPH 

4. Lhůta pro podání nabídky:  
Nabídky v elektronické podobě podávejte do 14. 01. 2019 do 10:00 hod. 
 

5. Místo pro podání nabídky:  

Nabídky se podávají elektronicky přes: https://zakazky.uhk.cz/vz00000695 

6. Předmět zakázky:  

Předmětem této veřejné zakázky je zhotovení stavby „Přístavba svislé zdvižné plošiny 
k budově E Univerzity Hradec Králové“ (dále i „stavba“), a dále provádění 
pravidelných prohlídek, kontrol a údržby po uvedení do provozu a provádění 
dalších servisních zásahů mimo rozsah pravidelných kontrol a údržby, na 
definovaných zařízeních dodaných v rámci zhotovení stavby (dále i „servis“). 

V rámci realizace stavby budou řešeny, mimo jiné, i následující hlavní stavební a 
montážní práce: 

• přístavba venkovní svislé zdvižné plošiny (vč. opláštění, dveřních otvorů, úprav 
venkovních zpevněných ploch a napojení na elektroinstalaci), 

• související dílčí stavební úpravy stávající budovy E (vč. dílčích vynucených úprav 
elektroinstalace), 

• dodávka a montáž schodišťové plošiny na vnitřní vyrovnávací schodiště ve 3. NP, 

• další dílčí stavební úpravy ve 3.NP budovy E (oprava dlažeb, změny v umístění 
dveří).   

7. Dílčí hodnotící kritéria:    

Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti dle následujících hodnotících 
kritérií: 

1. nabídková (celková) cena v Kč bez DPH za zhotovení stavby: 
 

váha (hodnota) kritéria: 70 % 
 
 
 
 



 

2 
  

2. nabídková cena (jednotková) v Kč bez DPH za jeden kalendářní rok 
pravidelného servisu na definovaných dodaných zařízeních: 

 
váha (hodnota) kritéria: 20 % 

 
3. nabídková cena (jednotková)  v Kč bez DPH za jednu hodinu práce dalších 

servisních zásahů mimo pravidelných kontrol a údržby na definovaných 
dodaných zařízeních včetně dopravy: 

 
váha (hodnota) kritéria: 10 % 

 
Ad 1) nabídková (celková) cena za zhotovení stavby: 

Hodnotí se celková nabídková cena uvedená v čl. IV, bod 1/, písm. a) předmětu plnění 
dle definice uvedené v čl. II Předmět smlouvy – díla, odst. 3/ až odst. 11/, přiložených 
obchodních podmínek. Hodnocená nabídka získá takovou bodovou hodnotu, která 
vznikne poměrem nejvýhodnější nabídky (nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH) a  
hodnocené nabídky v Kč bez DPH, vynásobeným hodnotou kritéria. Nabídky budou tedy 
hodnoceny dle vzorce: 

Počet       nejvýhodnější nabídka 
bodů  =      --------------------------   *    váha kritéria 
kritéria          hodnocená nabídka 

 
Ad 2) Nabídková cena (jednotková)  za jeden kalendářní rok pravidelného 
servisu na definovaných dodaných zařízeních: 

Hodnotí se jednotková nabídková cena uvedená v čl. IV, bod 1/, písm. b)  za  jeden 
kalendářní rok pravidelného servisu na definovaných dodaných zařízeních dle definice 
uvené v čl. II Předmět smlouvy – díla, odst. 12/, přiložených obchodních podmínek.  
Hodnocená nabídka získá takovou bodovou hodnotu, která vznikne poměrem 
nejvýhodnější nabídky (nejnižší cena za 1 rok pravidelného servisu dle obchodních 
podmínek) a hodnocené nabídky, vynásobeným vahou kritéria. Nabídky budou tedy 
hodnoceny dle vzorce: 

Počet       nejvýhodnější nabídka 

bodů  =      ---------------------------------   *    váha kritéria 
kritéria          hodnocená nabídka 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné pro realizaci 
pravidelného ročního servisu a nesmí být nulová.  
 
Ad 3) Nabídková cena (jednotková) za jednu hodinu práce dalších servisních 
zásahů mimo pravidelných kontrol a údržby na definovaných dodaných 
zařízeních včetně dopravy:                                                                                                   

Hodnotí se jednotková nabídková cena uvedená v čl. IV, bod 1/, písm. c) za  za jednu 
hodinu práce dalších servisních zásahů mimo pravidelných kontrol a údržby na 
definovaných dodaných zařízeních dle definice uvené v čl. II Předmět smlouvy – díla, 
odst. 12/, přiložených obchodních podmínek. Hodnocená nabídka získá takovou 
bodovou hodnotu, která vznikne poměrem nejvýhodnější nabídky (nejnižší cena za 



 

3 
  

hodinu práce dalších servisních zásahů) a hodnocené nabídky, vynásobeným vahou 
kritéria. Nabídky budou tedy hodnoceny dle vzorce: 

Počet       nejvýhodnější nabídka 

bodů  =      --------------------------   *    váha kritéria 
kritéria          hodnocená nabídka 
 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné pro realizaci  dalších 
servisních zásahů a nesmí být nulová.  
 
Sestavení celkového pořadí 

Pro každé dílčí kritérium bude dle výše uvedného  postupu vypočtena bodová hodnota 
dílčího kritéria pro každou nabídku. Součet takto získaných bodových hodnot ze všech 
dílčích kritérií určí výslednou bodovou hodnotu nabídky. 

Celkové pořadí nabídek je dáno hodnotou bodového ohodnocení nabídky tak, že 
nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí 
nabídek pořadí v kritériu s nejvyšším stupněm významu, tj. celková nabídková cena 
v Kč bez DPH (výše viz Ad 1) . 
 

8. Způsob jednání s účastníky:  

 -nerelevantní 

9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky:  

Dodavatel podá nabídku elektronicky na adrese 
https://zakazky.uhk.cz/vz00000695.  

Nabídka musí obsahovat: 
• vyplněný a podepsaný návrh smlouvy o dílo (včetně její přílohy č. 1 

„nabídkový položkový rozpočet zhotovitele za zhotovení stavby a související 
technické specifikace“) -  s uvedenými nabídkovými cenami – scan 
(vzorový text k vyplnění viz. příloha  č. 01) 

• nabídkový položkový rozpočet za zhotovení stavby a související 
technické specifikace - scan i formát .xls  (příloha č. 02 vyplněná a 
podepsaná ze strany uchazeče), 

• vyplněné a podepsané čestné prohlášení základní způsobilosti – scan 
(vzorový text k vyplnění viz. příloha  č. 03) 

• kopie výpisu k Obchodního rejstříku za účelem prokázání profesní 
způsobilosti; 

10. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny:  

Dodavatel v rámci nabídky doplní do návrhu smlouvy o dílo: 
• nabídkovou cenu za zhotovení stavby, 
• nabídková cena za jeden kalendářní rok pravidelného servisu, 
• nabídková cena (jednotková) za jednu hodinu práce dalších servisních zásahů 

https://zakazky.uhk.cz/vz00000695


 

4 
  

mimo pravidelných kontrol a údržby, 

 a to vždy v členění v Kč bez DPH, částku za DPH a celkovou cenu včetně DPH; pro 
účely hodnocení jsou rozhodující ceny bez DPH uvedeny v příslušné části smlouvy. 

11. Doba a místo plnění zakázky:  

Univerzita Hradec Králové, Víta Nejedlého 573, 500 03 Hradec Králové. 

Termín plnění je stanoven v článku III. odst. 3) Smlouvy o dílo. 

12. Požadavky na varianty nabídek:  

V rámci ucelené části díla „zhotovení stavby“ (předmět plnění dle definice uvedené v čl. 
II Předmět smlouvy – díla, odst. 3/ až odst. 11/, přiložených obchodních podmínek) 
zadavatel připouští předložení variantního řešení, a sice pouze k 
technickému požadavku na přerušený tepelný most šachetních dveří 
v přístavbě svislé schodišťové plošiny.  

Tento stávající požadavek je zahrnut v položce pořadové číslo „89a 
Výroba+dodávka+montáž kompletního výrobku vertikální zdviže včetně šachetních 
dveří a jejich rámu“ v soupisu prací na zhotovení stavby, s odkazem na výkresovou část 
přiložené dokumentace (zde výkresy půdorysů „přístavby“ z projektové dokumentace 
„DSP“).  

Konkrétně zadavatel připouští dodání šachetních dveří v přístavbě svislé schodišťové 
plošiny bez přerušeného tepelného mostu, a to za podmínky předložení a ocenění 
kompletního variantního řešení vzájemného tepelně-technického oddělení 
nevytápěného prostoru venkovní přístavby šachty svislé schodišťové plošiny a 
vytápěného prostru chodeb přilehlé - řešené budovy „E“ UHK. 

V případě předložení tohoto variantního řešení uchazeč v rámci podání soutěžní nabídky 
předloží kompletně vyplněný položkový soupis prací za zhotovení stavby (příloha č. 02), 
který dále doplní  o všechny položky a i navazující technické specifikace, které toto 
variantní technické řešení obsahují a  popisují. V záhlaví této přílohy „nabídkový 
položkový rozpočet ke zhotovení stavby“ soutěžní nabídky potom uchazeč uvede 
textovou poznámku: „jedná se o variantní technické řešení k položce pořadové číslo 
„89a“, prvky šachetních dveří jsou uvažovány bez přerušeného tepelného mostu“. 

Zadavatel nepreferuje žádnou z možných technických variant, v rámci hodnotícího 
kritéria č. 1 je posuzována celková cena za zhotovení stavby pro každou variantu. 

13. Vysvětlení zadávacích podmínek, prohlídka místa plnění:  

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek skrze elektronický nástroj na adrese: 
https://zakazky.uhk.cz/vz00000695.  

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 07. 01. 2019, v 10:00  hod. na adrese 
Víta Nejedlého 573, 500 03 Hradec Králové. 

https://zakazky.uhk.cz/vz00000695


 

5 
  

14. Požadavky na prokázání kvalifikace:  

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace podpisem Čestného prohlášení 
kvalifikačních předpodkladů uvedeného v příloze č. 03 tohoto oznámení. 

15. Obchodní podmínky:  

Dovadatel potvrdí souhlas s obchodními podmínkami podpisem Návrhu smlouvy o 
dílo  uvedeného v příloze č. 01 této výzvy. 

16. Přílohy zadávacích podmínek:  

01_Obchodní podmínky ve formě návrhu smlouvy o dílo, 

02_Položkový soupis prací ke zhotovení stavby a související technické 
specifikace k položce pořadové číslo „89a“ (k venkovní svislé zdvižné plošině),  

03_Čestné prohlášení kvalifikačních předpokladů, 

04_Technická část  dokumentace. 

 
17. Další informace k veřejné zakázce: 

• Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky bez udání 
důvodu a neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem.  

• Před podpisem smlouvy o dílo je uchazeč povinen v souladu s č. XV smlouvy o 
dílo předložit kopii pojistné smlouvy ve prospěch zadavatele - pojištění 
stavebně montážní na stavbu, která je předmětem díla, přičemž výše pojistné 
částky bude minimálně ve výši ceny za dílo dle čl. IV, odst. 1/, písm a), 
smlouvy, vč. DPH. 

• Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 
• Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích 

osob a uchazeč je povinen v této souvislosti poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost.  

• Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky 
veřejné zakázky. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv výběrové řízení zrušit bez udání důvodu.  
• Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet došlé nabídky a neposkytovat náhradu 

nákladů, které uchazeč vynaložil v souvislosti s jeho účastí ve veřejné zakázce. 
• Uchazeč není oprávněn provádět změny ve smlouvě. Jakékoliv změny mají za 

následek vyloučení uchazeče z dalšího hodnocení. 
 

 

 

  ……………………………………………. 

  Ing. Aleš Klicnar  
  kvestor 
 


		2018-12-19T13:55:30+0100
	Ing. Aleš Klicnar




